INDICAÇÃO Nº 24 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado o asfaltamento da Avenida Major Rubens Storino, em frente ao
Instituto Filippo Smaldone, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange ao asfaltamento do local tendo em
vista que houve a raspagem do asfalto sem qualquer tipo de manutenção posterior por
meses, fazendo com que várias partes da Avenida fiquem repletas de buracos e
ondulações.

 Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8M6P6A4S8V5D7V2
		2022-01-19T17:03:48-0300